
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от       18.02.      2025                                                                                        №   02 
г.Славгород 

 
 

О внесении изменений в Решение 
Славгородского городского Собрания 
депутатов Алтайского края от 
20.04.2021 № 15 «Об утверждении пе-
речня расходных обязательств муни-
ципального образования город Слав-
город Алтайского края при исполне-
нии переданных государственных 
полномочий» 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции и на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Собрание депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского 

края РЕШИЛО: 
1. Принять решение о внесении дополнений и изменений в решение 

Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от 

20.04.2021 № 15 «Об утверждении перечня расходных обязательств муници-

пального образования город Славгород Алтайского края при исполнении пе-

реданных государственных полномочий». 
2. Направить указанные дополнения и изменения в решении Славго-

родского городского Собрания депутатов Алтайского края от 20.04.2021 № 

15 «Об утверждении перечня расходных обязательств муниципального обра-

зования город Славгород Алтайского края при исполнении переданных госу-

дарственных полномочий» главе муниципального округа для подписания и 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и соб-

ственности. 
 
 
 

Заместитель председателя Собрания 
депутатов муниципального округа                                                 Н.Н. Ферккерт 

 



 
 

Принято решением Собрания де-

путатов муниципального округа 

город Славгород Алтайского края 
от 18.02.2025 № 02 

 
 

1. Изменения в решении Славгородского городского Собрания депу-

татов от 20.04.2021 № 15 «Об утверждении перечня расходных обязательств 

муниципального образования город Славгород Алтайского края при испол-

нении переданных государственных полномочий»: 
1.1. В решении Славгородского городского Собрания депутатов от 

20.04.2021 № 15 «Об утверждении перечня расходных обязательств муници-

пального образования город Славгород Алтайского края при исполнении пе-

реданных государственных полномочий» слова «муниципальное образование 

город Славгород Алтайского края» заменить на слова «муниципальное обра-

зование муниципальный округ город Славгород Алтайского края» в соответ-

ствующем падеже. 
1.2. В пункте 1 «Перечень расходных обязательств муниципального 

образования город Славгород Алтайского края при осуществлении следую-

щих переданных государственных полномочий» внести следующие измене-

ния:  
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:  
«6) на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобра-

зовательных организаций Алтайского края в соответствии с Постановлением 

Правительства Алтайского края от 26.12.2022 № 518 «О выплатах ежемесяч-

ного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педа-

гогическим работникам образовательных организаций Алтайского края»»; 
- подпункт 8 исключить. 
2. Дополнения в решении Славгородского городского Собрания депу-

татов от 20.04.2021 № 15 «Об утверждении перечня расходных обязательств 

муниципального образования город Славгород Алтайского края при испол-

нении переданных государственных полномочий»: 
2.1. пункт 1 «Перечень расходных обязательств муниципального обра-

зования город Славгород Алтайского края при осуществлении следующих 

переданных государственных полномочий» дополнить подпунктами 16 и 17 
следующего содержания: 

«16) Осуществление государственных полномочий в сфере организации и 

обеспечения бесплатного проезда обучающихся общеобразовательных орга-



 
 
низаций, являющихся членами семьи, признанной многодетной в соответ-

ствии с Законом Алтайского края от 30.08.2024 № 44-ЗС «О наделении орга-

нов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере орга-

низации и обеспечения бесплатного проезда обучающихся общеобразователь-

ных организаций, являющихся членами семьи, признанной многодетной в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края»; 
17) Осуществление государственных полномочий по расчету и предостав-

лению субвенций на осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с Законом Ал-

тайского края от 06.07.2006 № 65-ЗС «О наделении органов местного само-

управления государственными полномочиями по расчету и предоставлению 

субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты». 
3. Решение Собрания депутатов муниципального округа город Славгород 

Алтайского края вступает в силу со дня обнародования на официальном сай-

те администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.  
 
 
 

Глава муниципального округа Л.В. Подгора 
 
 
 
 
г. Славгород 
18 февраля 2025 
№ 01 


